КОВЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КИРСАНОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестой созыв – шестьдесят второе заседание)

Р Е Ш Е Н И Е

13.04.2023             пос. Краснослободский                   № 309

Об отчете главы Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской
области о результатах своей деятельности и деятельности администрации
Ковыльского сельсовета Кирсановского района Тамбовской области за 2022
год

          Заслушав и обсудив представленный главой Ковыльского сельсовета

Злобиным А.А. отчет о результатах своей деятельности и деятельности

администрации Ковыльского сельсовета за 2022 год, в том числе о решении

вопросов, поставленных Ковыльским сельским Советом народных депутатов,

в соответствии со статьями 35, 36 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», учитывая заключение постоянной комиссии по

вопросам депутатской деятельности, связям с органами местного

самоуправления, по социальной политике, связям с общественными

организациями и противодействию коррупции,

 Ковыльский Совет народных депутатов РЕШИЛ:

 1. Признать деятельность главы Ковыльского сельсовета Злобина А.А.,

и деятельность администрации Ковыльского сельсовета за 2022 год, в том

числе по решению вопросов, поставленных Ковыльским сельским Советом

народных депутатов, удовлетворительной.

 2. Отметить в деятельности главы Ковыльского сельсовета Злобина А.А.

положительные итоги в решении вопросов социально-экономического

развития сельсовета и исполнении полномочий по решению вопросов

местного значения.

 3. Рекомендовать главе Ковыльского сельсовета Злобину А.А. в ходе

осуществления своей деятельности в 2023 году:

 - продолжить осуществлять комплекс мер, направленных на создание

инвестиционной привлекательности сельсовета;

 - продолжить системную работу, направленную на развитие сельсовета

в целом;

 - ремонт и содержание автодорог в сельсовете;

 - принять дополнительные меры по повышению эффективности

распределения бюджетных средств, обоснованию принятия новых и

увеличению действующих расходных обязательств;

 -проводить ежегодную оценку эффективности реализации

муниципальных программ;

 -принять меры к выполнению мероприятий, направленных на

увеличение поступлений собственных доходов в бюджет сельсовета,

обеспечить эффективное использование бюджетных средств;

 5. Рекомендовать администрации сельсовета:

 - продолжить разъяснительную работу с жителями о соблюдении

Правил благоустройства сельсовета, о соблюдении мер безопасности, о

сохранности своего имущества, о соблюдении противопожарного режима;

 - продолжить работу по наведению санитарного порядка на территории

сельсовета, особое внимание обратить на благоустройство кладбища и уборку

несанкционированных свалок;

   4. Настоящее решение опубликовать в печатном средстве массовой

информации Ковыльского сельсовета «Вестник» и разместить на

официальном сайте администрации района на странице Ковыльского

сельсовета в сети Интернет.

 5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

постоянную мандатную комиссию по вопросам депутатской деятельности,

связям с органами местного самоуправления, по социальной политике, связям

с общественными организациями и противодействию коррупции (С.А.

Коломникова)

Глава сельсовета                                                                               А.А. Злобин